
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2024-077

PUBLIÉ LE  4 AVRIL 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

58-2024-03-27-00001 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-295 constatant la

caducité de la licence n° 39 renumérotée n° 58 # 000039 de l�officine de

pharmacie sise 5 rue du Commerce à Ouroux-en-Morvan (58230) (2 pages) Page 3

DDETSPP /

58-2024-03-21-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le n°SAP754048932 (2 pages) Page 6

DDETSPP / Santé, protection animale et environnement

58-2024-03-28-00005 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame

Sonia INGHELS (2 pages) Page 9

DDT-Nièvre / Service Eau, Forêt et Biodiversité

58-2024-04-03-00003 - Arrêté autorisant la société ATHOS Environnement à

effectuer la capture et le transport de poissons à des fins d'inventaires

scientifiques sur la rivière La Cure, en amont et aval du barrage des Settons,

commune de Montsauche-les-Settons, Gien-sur-Cure et Marigny-l'Eglise (4

pages) Page 12

58-2024-04-03-00001 - Arrêté prorogeant le délai fixé par le récépissé de

dépôt du 28 avril 2021 concernant le dossier de déclaration déposé au titre

de l'article L.214-3 du code de l'environnement pour la déclaration d'un

forage agricole à des fins d'irrigation, situé sur la commune de

Avril-sur-Loire (2 pages) Page 17

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2024-03-28-00003 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue

de la dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de

Marigny l'Eglise (2 pages) Page 20

58-2024-03-28-00002 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue

de la dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de

MOUSSY (2 pages) Page 23

58-2024-03-28-00004 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue

de la dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de

PLANCHEZ (2 pages) Page 26

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BUREAU DES SECURITES

58-2024-04-03-00004 - arrêté plan Eau potable (1 page) Page 29

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PAMP

58-2024-04-04-00001 - AGRMENT AUTO-ECOLE GPS CONDUITE COSNE

SUR LOIRE (2 pages) Page 31

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2024-03-27-00001

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-295 constatant la

caducité de la licence n° 39 renumérotée n° 58 #

000039 de l�officine de pharmacie sise 5 rue du

Commerce à Ouroux-en-Morvan (58230)

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-03-27-00001 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-295 constatant la caducité de la licence n° 39

renumérotée n° 58 # 000039 de l�officine de pharmacie sise 5 rue du Commerce à Ouroux-en-Morvan (58230) 3



          

 

 

 

 

 
 
 
Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-295 constatant la caducité de la licence n° 39 renumérotée 
n° 58 # 000039 de l’officine de pharmacie sise 5 rue du Commerce à Ouroux-en-Morvan (58230) 

 
 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 
 
 

VU le code de la santé publique, notamment l’article L. 5125-22 ; 
 
VU l’arrêté du préfet de la Nièvre du 20 juin 1942 autorisant l’exploitation d’une officine de pharmacie 
située à Ouroux, licence n° 39 ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2024-020 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er mars 2024 ; 
 
VU le courrier électronique du 23 mars 2024 de Monsieur Christophe Duret, pharmacien titulaire, 
transmettant au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté l’acte 
du 22 mars 2024 de cession d’éléments de fonds de l’officine de pharmacie exploitée par la société 
d’exercice libéral à responsabilité limitée S.A.C.D.P, 5 rue du Commerce à Ouroux-en-Morvan, 
(58230) et demandant la caducité de sa licence ; 
 
Considérant les dispositions du l’article L. 5125-22 du code de la santé publique qui prévoient que 
« En cas de cessation définitive d'activité de l'officine, son titulaire, ou en cas de décès ses héritiers, 
déclare cette cessation auprès du directeur général de l'agence régionale de santé. […] Le directeur 
général de l'agence régionale de santé constate la caducité de la licence par arrêté » ; 
 
Considérant ainsi que l’officine de pharmacie sise 5 rue du Commerce (rue Principale selon l’arrêté 
préfectoral du 20 juin 1942 susvisé) à Ouroux-en-Morvan, exploitée sous le numéro de licence 39, 
renumérotée 58 # 000039, a cessé définitivement son activité le 22 mars 2024, 
 
 
 

AR R E T E  
 
 
 

Article 1er : La cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 5 rue du Commerce (rue 
Principale selon l’arrêté préfectoral du 20 juin 1942 susvisé) à Ouroux-en-Morvan (58230) entraîne la 
caducité de la licence n° 39 renumérotée 58 # 000039. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès de la 
ministre du travail, de la santé et des solidarités ou d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.  
 

A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département de la Nièvre.  
 

Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
 

…/… 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-03-27-00001 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-295 constatant la caducité de la licence n° 39

renumérotée n° 58 # 000039 de l�officine de pharmacie sise 5 rue du Commerce à Ouroux-en-Morvan (58230) 4



  
 

-2- 
 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des 
actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
 

Il sera notifié à Monsieur Christophe Duret, dernier titulaire de l’officine de pharmacie sise 5 rue du 
Commerce à Ouroux-en-Morvan. 

 
Fait à Dijon, le 27 mars 2024 
 

Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins et de l’autonomie, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-03-27-00001 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-295 constatant la caducité de la licence n° 39

renumérotée n° 58 # 000039 de l�officine de pharmacie sise 5 rue du Commerce à Ouroux-en-Morvan (58230) 5



DDETSPP

58-2024-03-21-00007

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le

n°SAP754048932

{signataire}

DDETSPP - 58-2024-03-21-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP754048932 6



DDETSPP - 58-2024-03-21-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP754048932 7



DDETSPP - 58-2024-03-21-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP754048932 8



DDETSPP

58-2024-03-28-00005

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à

Madame Sonia INGHELS

{signataire}

DDETSPP - 58-2024-03-28-00005 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Sonia INGHELS 9



DDETSPP - 58-2024-03-28-00005 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Sonia INGHELS 10



DDETSPP - 58-2024-03-28-00005 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Sonia INGHELS 11



DDT-Nièvre

58-2024-04-03-00003

Arrêté autorisant la société ATHOS

Environnement à effectuer la capture et le

transport de poissons à des fins d'inventaires

scientifiques sur la rivière La Cure, en amont et

aval du barrage des Settons, commune de

Montsauche-les-Settons, Gien-sur-Cure et

Marigny-l'Eglise

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-04-03-00003 - Arrêté autorisant la société ATHOS Environnement à effectuer la capture et le transport de

poissons à des fins d'inventaires scientifiques sur la rivière La Cure, en amont et aval du barrage des Settons, commune de

Montsauche-les-Settons, Gien-sur-Cure et Marigny-l'Eglise

12



58-2024-04-03-00003

DDT-Nièvre - 58-2024-04-03-00003 - Arrêté autorisant la société ATHOS Environnement à effectuer la capture et le transport de

poissons à des fins d'inventaires scientifiques sur la rivière La Cure, en amont et aval du barrage des Settons, commune de

Montsauche-les-Settons, Gien-sur-Cure et Marigny-l'Eglise

13



DDT-Nièvre - 58-2024-04-03-00003 - Arrêté autorisant la société ATHOS Environnement à effectuer la capture et le transport de

poissons à des fins d'inventaires scientifiques sur la rivière La Cure, en amont et aval du barrage des Settons, commune de

Montsauche-les-Settons, Gien-sur-Cure et Marigny-l'Eglise

14



DDT-Nièvre - 58-2024-04-03-00003 - Arrêté autorisant la société ATHOS Environnement à effectuer la capture et le transport de

poissons à des fins d'inventaires scientifiques sur la rivière La Cure, en amont et aval du barrage des Settons, commune de

Montsauche-les-Settons, Gien-sur-Cure et Marigny-l'Eglise

15



DDT-Nièvre - 58-2024-04-03-00003 - Arrêté autorisant la société ATHOS Environnement à effectuer la capture et le transport de

poissons à des fins d'inventaires scientifiques sur la rivière La Cure, en amont et aval du barrage des Settons, commune de

Montsauche-les-Settons, Gien-sur-Cure et Marigny-l'Eglise

16



DDT-Nièvre

58-2024-04-03-00001

Arrêté prorogeant le délai fixé par le récépissé de

dépôt du 28 avril 2021 concernant le dossier de

déclaration déposé au titre de l'article L.214-3 du

code de l'environnement pour la déclaration

d'un forage agricole à des fins d'irrigation, situé

sur la commune de Avril-sur-Loire

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-04-03-00001 - Arrêté prorogeant le délai fixé par le récépissé de dépôt du 28 avril 2021 concernant le dossier de

déclaration déposé au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement pour la déclaration d'un forage agricole à des fins

d'irrigation, situé sur la commune de Avril-sur-Loire

17



58-2024-04-03-00001

DDT-Nièvre - 58-2024-04-03-00001 - Arrêté prorogeant le délai fixé par le récépissé de dépôt du 28 avril 2021 concernant le dossier de

déclaration déposé au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement pour la déclaration d'un forage agricole à des fins

d'irrigation, situé sur la commune de Avril-sur-Loire

18



DDT-Nièvre - 58-2024-04-03-00001 - Arrêté prorogeant le délai fixé par le récépissé de dépôt du 28 avril 2021 concernant le dossier de

déclaration déposé au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement pour la déclaration d'un forage agricole à des fins

d'irrigation, situé sur la commune de Avril-sur-Loire

19



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2024-03-28-00003

Arrêté portant nomination d'un liquidateur en

vue de la dissolution d'office de l'Association

Foncière de Remembrement de Marigny l'Eglise

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-03-28-00003 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue de la

dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de Marigny l'Eglise 20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-03-28-00003 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue de la

dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de Marigny l'Eglise 21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-03-28-00003 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue de la

dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de Marigny l'Eglise 22



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2024-03-28-00002

Arrêté portant nomination d'un liquidateur en

vue de la dissolution d'office de l'Association

Foncière de Remembrement de MOUSSY

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-03-28-00002 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue de la

dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de MOUSSY 23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-03-28-00002 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue de la

dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de MOUSSY 24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-03-28-00002 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue de la

dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de MOUSSY 25



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2024-03-28-00004

Arrêté portant nomination d'un liquidateur en

vue de la dissolution d'office de l'Association

Foncière de Remembrement de PLANCHEZ

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-03-28-00004 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue de la

dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de PLANCHEZ 26



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-03-28-00004 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue de la

dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de PLANCHEZ 27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-03-28-00004 - Arrêté portant nomination d'un liquidateur en vue de la

dissolution d'office de l'Association Foncière de Remembrement de PLANCHEZ 28



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-04-03-00004

arrêté plan Eau potable

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-04-03-00004 - arrêté plan Eau potable 29



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-04-03-00004 - arrêté plan Eau potable 30



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-04-04-00001

AGRMENT AUTO-ECOLE GPS CONDUITE COSNE

SUR LOIRE

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-04-04-00001 - AGRMENT AUTO-ECOLE GPS CONDUITE COSNE SUR LOIRE 31



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-04-04-00001 - AGRMENT AUTO-ECOLE GPS CONDUITE COSNE SUR LOIRE 32



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-04-04-00001 - AGRMENT AUTO-ECOLE GPS CONDUITE COSNE SUR LOIRE 33


